rum quo tegebantur. Ultra autem teli jactum fugientes non amplius imminutum ibant arietum impetum, qui sine intermissione ferentes paulatim aliquid proficiebant. Muro autem Niconi tandem cedente (ita enim ipse Judæi maximam Romanorum helepolin vocarunt, quod omnia vincerebat), antea quidem defessi erant pugnando et vigilando, longe ab urbe pernoctantes, ceteroqui negligenter, vel quod male omnino consulerent, sibi superfluum esse credentes murum custodire, quum alia duo post illud munimenta ipsis supererent, plerique languidi facti recesserunt. Quumque Romani, qua Nicon murum perruperat, ascendissent, Judæi omnes desertis custodiis ad murum secundum se recipiunt. Qui vero muros transgressi erant, quum portas aperuissent, exercitum omnem intromiserunt. Et Romani quidem muro primo ita potisi sunt die decima quinta quæ septima erat mensis Artemisii, et partem ejus magnam dirunt et septentrionalia civitatis, quæ etiam prius Cestius.

(XIX.) 3. Titus autem ad interiora muri castra transfert, in locum qui Assyriorum castra vocatus erat, occupato omni inde usque ad Cedronem spatio; quantumque erat extra teli jactum a muro secundo, oppugnationem statim aggrediebatur. Judæi autem in duas partes divisi bellum moenibus fortiter propulsarunt, Joannes quidem cum suis ex Antonia et templi portico septentrionali et ab Alexandri monumento pugnantes; Simonis vero manus, aditu juxta monumenta Joannis occupato, omnia præsidio munierunt usque ad portam, qua in Hippicam turrim aqua inducta erat. Sæpe autem prosilentes e portis cominus dimicabant, compulsiisque intra muros in conflictibus quidem superababantur, scientiae Romanorum militaris imperiti; quum autem e muris pugnarent, eos vincebant. Atque hos quidem incitabant vires cum peritia conjunctæ; Judæos vero audacia ex metu aucta, et naturalis in calamitatibus ferendis patientia. Ad haec autem istis suberat spes salutis, et Romanis citæ victorïæ: neutrique fatiscebant; sed continuæ siebant impressiones murorumque oppugnationes, et excursus crebri per cuneos lotis diebus: nec pugnæ species ulla erat quam non tentabant. Vixque a solis ortu pugnantibus concessum erat nocte quiescere: sed utrisque insomnis erat nox, dieque gravior; his quidem jamjam expugnatū iri murum metuentibus, illis vero ne Judæi castra invaderent. Atque in armis utriusque pernoctantes, a primo diluculo pugnæ parati erant. Et Judæi quidem certabant, quis primus periculum adiret iniretque gratiam a ducibus: maxime vero Simonis reverentia ac metus eos commovebat; adeoque singuli ejus sub imperio eum colebant, ut ad semet quoque interficiendos parati fuissent si hoc ille jussisset. Romanos autem ad se strenue geredos horlabatur et vinceendi consuetudo, quodque vinci nesci essent, crebraque militiae et exercitationes perpetuae, imperique magnitudo: ante omnia vero Titus, qui semper